
Hvem vil du møde? 
På mødet vil repræsentanter for forskning og NGO-verdenen være tilstede og give deres perspekti-
ver på relationen. De korte præsentationer bliver efterfulgt af diskussion og en lille uformel forfrisk-
ning. Oplægsholderne er: 

 
Steffen Jensen og Henrik Rønsbo 

Seniorforskere på RCT og forfattere af arbejdspapir  
om samarbejde mellem forskning og NGOer  

 
Lise Rosendal Østergaard 

Koordinator for AIDS-net  
 

Lars Engberg-Pedersen 
Projekt Seniorforsker, Dansk Institut for Internationale Studier  

tidligere leder af International Afdeling, Mellemfolkeligt Samvirke 

Det må jo kunne lade sige gøre 

Tirsdag 6. maj 2008, kl. 14.00 - 16.30 
RCT, Borgergade 13, København K 

Rehabiliterings- og Forskningscenter for Torturofre (RCT) og Tematisk Forum inviterer til debatmøde  
om forholdet mellem NGO-arbejde og forskning i dansk udviklingsbistand 

Hvad er baggrunden? 
Stadig flere danske NGOer arbejder på at udvikle og anvende ny viden for at forbedre kvaliteten af 
deres arbejde. Vidensproduktion og dokumentation er stadigt vigtigere delaktiviteter for de fortaler-
orienterede NGOer i Syd.  
 
Denne nyorientering har stået på siden civilsamfundsstrategien fra 2001 gjorde op med de rent 
ydelsesorientede NGOer og gav vidensudvikling en central rolle.  
 
Til trods for mange gode intentioner virker det dog ikke, som om der er blevet udviklet et frugtbart 
samarbejde mellem udviklingsforskningen og de danske NGOer. Fra den ene side spørges om rele-
vansen af nyere forskning og fra den anden side om evnen og viljen til at anvende ny viden. Fra 
den ene side efterlyses klarere handlingsanvisninger og fra den anden side mere realistiske tids-
ramme og mål for forskningen. I positive stunder gentages mantraet: Det må kunne lade sig gøre, 
men når det går hedest til, så fyger beskyldningerne rundt.  
 
Innovation inden for ydelsesområdet og dokumentation indenfor fortalervirksomhed er de strategi-
ske områder NGOer i Syd såvel som Nord skal fokusere på, men det fordrer en dialog og et samar-
bejde med udviklingsforskerne.  
 
Vi inviterer til dette møde, fordi vi på baggrund af konkrete erfaringer mener, at det til fælles bedste 
kan lade sig gøre at udvide samarbejdet mellem NGOer og forskningsmiljøer i Danmark.  

- Mødet mellem NGOer og forskning i dansk bistand 

Deltagelse er gratis, men vi beder dig tilmelde dig hos forskningssekretær Janni Hansen, jh@rct.dk. 
Janni kan også være behjælpelig med RCT-arbejdspapiret om NGO-Forskningssambejdet Collabo-
rative Research: Learning from ECAP-MWCC-RCT network, som også findes på www.rct.dk 


